
PROTOKÓŁ NR 3/2006 

z posiedzenia Komisji Finansów, Rozwoju i Promocji  
w dniu 23.03.2006 r. 

 
 
 
Obecni :  

Według załączonej listy obecności ( załącznik nr 1 protokołu ). 

 

Porządek posiedzenia :  

11. Informacja o bieżącej sytuacji finansowej miasta. 

12. Współpraca gminy z miastami partnerskimi – doświadczenia i perspektywy 

rozwoju. 

13. Zasady promowania miasta – plany na rok 2006 i lata następne. 

14. Przyjęcie Protokołu Nr 2/2006 z posiedzenia komisji w dniu 20.02.2006 r.  

15. Sprawy bieżące.  

 

       Przewodniczący komisji Jan Knopek przywitał Burmistrza Miasta, Zastępcę 

Burmistrza Miasta, Skarbnika Miasta, zaproszonych Gości – przedstawicieli szkół 

oraz członków komisji. 

Stwierdził, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo i obecnych jest ponad 

50% członków komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.  

Następnie przedstawił wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty 

jednogłośnie przy 9 głosach za. 

 
 

Ad. 1  

Skarbnik Miasta Danuta Żerdka przedstawiła realizację budżetu gminy Bieruń na 

dzień 28.02.2006 r. według zestawienia tabelarycznego stanowiącego zał. nr 2 do 

protokołu.  

Poinformowała m. in., że dochody budżetowe zostały wykonane w 18,33 %, wydatki 

ogółem w 10,45 %, w tym wydatki bieżące w 13,74 % a wydatki majątkowe                   

w 3,76 %.  
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Podała stan środków na lokatach i rachunku bankowym gminy oraz na rachunku 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska na dzień 23.03.2006 r. Poinformowała, że 

zobowiązania realizowane są na bieżąco i gmina czyni starania o umorzenie części 

pożyczki z WFOŚ-u.  Następnie przedstawiła według załącznika nr 3 wykonanie 

dochodów za I kwartał br. w zakresie podatków i opłat lokalnych. 

Udzieliła również odpowiedzi na pytania zgłoszone przez radnego Andrzeja 

Bibrzyckiego i Przewodniczącego Rady Jana Wieczorka. 

 
Burmistrz Miasta Ludwik Jagoda uzupełnił informację o zagadnienia dotyczące 

realizacji zadań inwestycyjnych, takich jak : hala sportowa przy Gimnazjum Nr 1, 

modernizacja budynku Rynek 15, skrzyżowanie ul. Chemików z ul. Turyńską. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji przyjęła do wiadomości informację                    

o realizacji dochodów i wydatków gminy Bieruń na dzień 28.02.2006 r. 

 
 

Ad. 2  

Przewodniczący komisji Jan Knopek poinformował, że w ubiegłym roku komisja 

dwukrotnie zajmowała się tematem dotyczącym współpracy z miastami partnerskimi. 

Przypomniał, że gmina Bieruń podpisała 3 akty partnerstwa : w 1997 r. z niemiecką 

gminą Gundelfingen, w 1998 r. z czeską gminą Moravski Beroun oraz w 2005 r.                 

z ukraińską gminą Ostrog. Stwierdził, że ważnym i strategicznym kierunkiem                    

w dziedzinie współpracy jest młodzież i dzieci. 

Zwrócił się do zaproszonych przedstawicieli szkół o przedstawienie informacji                 

w powyższym temacie.  

Kolejno zabrali głos :  

a) Dyrektor Gimnazjum Nr 1 Grzegorz Bizacki poinformował, że Gimnazjum Nr 1 

w Bieruniu od dłuższego czasu współpracuje z gimnazjum w miejscowości 

Moravski Beroun. Na spotkaniu dyrektorów obu szkół zostały omówione zasady  

współpracy,  która  odbywa   się  na  płaszczyźnie  sportowej  oraz  kulturalnej np.                 
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w dziedzinie fotografii. Ponadto szkoła współpracuje z gimnazjum w niemieckiej 

gminie Gerschenkirchen w zakresie sportu, kultury i tradycji. Organizowane są 

wspólne wystawy i plenery plastyczne. W najbliższym czasie 16-osobowa grupa 

gimnazjalistów wyjedzie w ramach wymiany do tej gminy. Gimnazjum jest 

zaangażowane w europejski program partnerskiej współpracy szkół. 

Zasygnalizował, że największą barierą jest strona finansowa i zwrócił się z prośbą 

o dofinansowanie dwóch wycieczek informując jednocześnie, że szkoła czyni 

starania o finansowanie z innych źródeł,  

b) Dyrektor Gimnazjum Nr 2 Grażyna Kubica poinformowała, że szkoła 

współpracuje z gimnazjum i klubem sportowym w Gundelfingen. Organizowane 

są wspólne wycieczki, konkursy malarskie, prowadzi się wymianę grup młodzieży 

w celu poznania regionów. Rozwija się również współpraca na płaszczyźnie 

sportowej, która będzie kontynuowana. Ponadto gimnazjum, po podpisaniu przez 

gminę Bieruń aktu partnerstwa z ukraińską gminą Ostrog nawiązało kontakt               

z dyrekcją szkoły w tej gminie. Odbyły się w Bieruniu robocze rozmowy 

dyrektorów obu szkół i obecnie oczekuje się zaproszenia z ich strony. Od dwóch 

lat poszukuje się szkół do współpracy poprzez program Sokrates Comenius,  

c) Dyrektor SP NR 3 Maria Bąk poinformowała, że szkoła nie miała możliwości 

nawiązania kontaktów i nie prowadzi współpracy z żadną gminą zagraniczną. Jest 

w programie Sokrates Comenius i poszukuje partnerów do współpracy,  

d) Pani Urszula Stolorz Zastępca Dyrektora SP Nr 1 poinformowała, że na wniosek 

strony czeskiej została nawiązana współpraca ze szkołą w Opawie. W ramach 

współpracy doszło do wielu spotkań, organizowania zawodów sportowych i zajęć 

z ceramiki. Współpraca nie ma charakteru oficjalnego, w ostatnich latach nieco 

„przygasła”. SP Nr 1 uczestniczy w programie Sokrates Comenius. Jest to 

program 3-letni całkowicie finansowany ze środków zewnętrznych. Dyrekcja 

Szkoły sporządziła założenia i harmonogram dotyczący uczestnictwa SP 1                 

w realizacji tego programu. W grudniu ubiegłego roku w szkoła gościła delegację 

szkół z ukraińskiego Ostroga. Nie nawiązano jeszcze stałego kontaktu, nie zna się  
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      potrzeb i możliwości strony ukraińskiej, nie ma informacji o ich systemie 

edukacyjnym. Istnieją trudności w utrzymaniu stałego kontaktu, szkoła oczekuje 

na sygnały współpracy ze strony ukraińskiej.         

 
Po wypowiedziach Gości w dyskusji, w której głos zabrali radni : Henryk Skupień, 

Andrzej Bibrzycki, Jan Knopek, Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Piskorek, 

Przewodniczący Rady Jan Wieczorek oraz Burmistrz  m.in. stwierdzono, że : 

- trzeba szukać szerszych kontaktów współpracy szkół, określić cele i zakresy tej 

współpracy,  

- nie zawężać współpracy tylko do gmin, z którymi zostały podpisane akty  

partnerskie, 

- z gminą Gundelfingen współpraca jest wzorowa zarówno na płaszczyźnie 

kontaktów młodzieży z LO i gimnazjum Bierunia z młodzieżą szkół w tym 

mieście, jak również kontaktów pomiędzy mieszkańcami obu gmin partnerskich, 

- współpraca z Moravskim Berounem w ostatnich latach nieco osłabła, ale podjęto 

kroki w celu odtworzenia tej współpracy 

- zwrócono uwagę na problemy organizacyjne w nawiązaniu kontaktów między 

szkołami i zapytano, czy gmina może podjąć działania by wspomóc szkoły w tej 

sprawie. 

 
Burmistrz stwierdził, że nie trzeba ściśle współpracować tylko z miastami 

partnerskimi. Zaspokaja się w pełni oczekiwania Gundelfingen i Moravskiego 

Berouna. Współpraca powinna być w miarę możliwości poszerzona o inne kontakty 

zagraniczne. Uznał, że szkoły można wspomóc ale maja własne programy                      

i współpraca prowadzona jest na wielu płaszczyznach.  

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że takie spotkanie miast partnerskich jakie miało 

miejsce w ubiegłym roku powinno się odbyć na szczeblu szkół np. w 2007 roku. 

Zaproponował by poszerzyć zakres pracy inspektora ds. promocji miasta                     

o zagadnienia dotyczące współpracy z zagranicą i zaplanować środki w budżecie. 
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Komisja Finansów po dyskusji przyjęła jednogłośnie przy 9 głosach za, następujący 

wniosek :   

Wniosek 1      

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie ocenia dotychczasowe działania 

miasta i szkół dotyczące współpracy dzieci i młodzieży, przy czym priorytetem 

współpracy powinny być miasta partnerskie, w szczególności : Ostrog i Moravski 

Beroun, ale popiera również inne kierunki i formy współpracy. Dalsze działania 

powinny być prowadzone wspólnie – przez władze miasta i dyrekcje szkół.      

 
  
Ad. 3  

Przewodniczący komisji Jan Knopek przypomniał, że komisja na posiedzeniu w dniu 

21.07.2004 r. omawiała temat dotyczący promocji miasta i zapoznał z propozycjami 

zgłoszonymi wówczas w dyskusji, które stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 

 
Komisja Finansów przeanalizowała te propozycje dokonując oceny, które z nich 

zostały zrealizowane.  

 
W czasie dyskusji, w której m. in. głos zabrali radni : Henryk Skupień, Przemysław 

Major, Andrzej Bibrzycki, Przewodniczący Rady Jan Wieczorek oraz Burmistrz              

i Zastępca Burmistrza stwierdzono, że : 

- po rozmowach z Prezesem Spółdzielni „Jedność” zostały wypieczone z okazji 

odpustu Św. Walentego tzw. „całuski”,  

- w czasie odpustu nie można nabyć obrazków z postacią Św. Walentego, medali 

wydanych na tą okoliczność, widokówek miasta, folderów, wydawnictw itd.,  

- trzeba promować religijne jak i świeckie elementy związane ze Świętym Walentym 

np. kolumna z figurą Świętego, wypieki, pamiątki,  

- powinny być ustawione tablice informacyjne na drogach do Bierunia o dojeździe 

do kościoła Św. Walentego. 

Ponadto Burmistrz poinformował, że prowadzone są działania związane z wydaniem 

monografii Bierunia, która ma  charakter pracy naukowej i zaproponował by wydać na  
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płytach CD kronikę miasta opracowaną przez Wiceprzewodniczącego Rady Ryszarda 

Piskorka.  

 
Komisja po dyskusji przyjęła jednogłośnie przy 9 głosach za, następujący wniosek : 

Wniosek 2  

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji proponuje wykorzystać w promocji miasta  

elementy wyróżniające Bieruń takie jak : związane z kultem i postacią Św. Walentego 

– patrona miasta, suweniry z rzeźbą „utopca” zlokalizowaną na studni w Rynku oraz 

strony internetowe miasta. 

 

Następnie Przewodniczący komisji zapoznał z treścią pisma Zarządu Drużyny WOPR 

Bieruń w sprawie zezwolenia na korzystanie z herbu miasta.  

 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Bernadeta Cichocka poinformowała, że komisja 

przyjęła treść pisma do wiadomości i przekazała je do rozpatrzenia na Komisję 

Finansów. 

 
Komisja Finansów po dyskusji przyjęła jednogłośnie przy 9 głosach za, następujący 

wniosek : 

Wniosek 3  

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje wniosek Drużyny 

WOPR Bieruń w sprawie zezwolenia na używanie herbu miasta.  

 
    
Ad. 4  

Protokół Nr 2/2006 z posiedzenia komisji w dniu 20.02.2006 r. został przyjęty 

jednogłośnie przy 9 głosach za.  

  

Ad. 5 

 Przewodniczący komisji zwrócił się o zaopiniowanie uchwał o charakterze 

finansowym, przygotowanych na najbliższą Sesję Rady :  
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c) w sprawie nabycia na rzecz gminy Bieruń prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości stanowiącej drogę dojazdową, od Kompanii Węglowej S.A.                

w zamian za zobowiązania z tytułu opłaty eksploatacyjnej,  

Zaproponował by wprowadzić poprawkę do treści uchwały polegającą na 

wykreśleniu części zadania „......w zamian za zobowiązania z tytułu opłaty 

eksploatacyjnej” i wyjaśnił potrzebę wprowadzenia takiej poprawki.  

 
Komisja Finansów przyjęła jednogłośnie przy 9 głosach za, następujący wniosek :  

Wniosek 4  

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt uchwały            

w sprawie nabycia od Kompanii Węglowej S.A. na rzecz gminy Bieruń prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiącej drogę dojazdową 

 
d) w sprawie zmian w planie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej,  

Skarbnik Miasta omówiła zmiany Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 

zgodnie z załącznikiem do projektu uchwały. 

Komisja Finansów przyjęła jednogłośnie przy 9 głosach za, następujący wniosek :  

Wniosek 5  

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt uchwały             

w sprawie zmian w planie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej  

 
e) w sprawie zmian budżetu,  

Skarbnik Miasta omówiła zmiany budżetu polegające na zwiększeniu dochodów                      

i wydatków budżetowych oraz zmniejszeniu przychodów budżetowych, zgodnie          

z załącznikami do projektu uchwały. 

Komisja Finansów przyjęła jednogłośnie przy 9 głosach za, następujący wniosek :  
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Wniosek 6  

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt uchwały            

w sprawie zmian budżetu 

 
f) w sprawie przyjęcia wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami 

Bierunia, dotyczących zmiany granic pomiędzy gminami Bieruń i Tychy, 

 
g) w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych                      

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Śląskiego o dokonanie zmiany granic 

administracyjnych pomiędzy gminami Bieruń i Tychy. 

 
Komisja Finansów przyjęła jednogłośnie przy 9 głosach za, następujący wniosek :  

Wniosek 7 

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekty uchwał :             

w sprawie przyjęcia wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami 

Bierunia, dotyczących zmiany granic pomiędzy gminami Bieruń i Tychy oraz           

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych                      

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Śląskiego o dokonanie zmiany granic 

administracyjnych pomiędzy gminami Bieruń i Tychy.  

 

Zastępca Burmistrza Jan Podleśny poinformował, że na najbliższą Sesję Rady został 

przygotowany projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali 

mieszkalnych stanowiących własność gminy Bieruń, do którego po posiedzeniu 

Komisji Gospodarki Miejskiej wprowadzono korekty.           

   

   
  
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
Protokołowała :   Elżbieta Dukat 
 


